UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Avla ... Thesavrorvm Dei In Passione D. N. Iesv Christi  
Effusorum ad Resvrrectionem Mvltorum**

**Eyschen, Georg von**

**Coloniae, 1658**

§. 52. Et de doctrina eius. v. 19.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45556**

**D**omine quid dicam? proverbium est in terra nostra quod occasio facit  
 turem, quasi diceremus et si liberum arbitrium propriè loquendo est  
 causa peccati quando deficit à bono, ad quod ordinatum est, æternita-  
 men occasio tantam cum arbitrio iuncta vim habet in genere moris ut ip-  
 sa videatur esse causa peccati, & ideo bene iudicat Ecclesia Catholica quod  
 is qui proximas peccandi occasiones non vult vitare æquivalenter facit,  
 ac si diceret, ipsum nolo peccatum vitare & consequenter bene præcipit  
 peccatis non esse absolvendos qui istas occasiones vitare nolunt quia ve-  
 vera ipsi ab eis recedere nolunt in tali casu. hoc cogito occasione Petri ad  
 ignem stantis cum ministris, vnde brevi negatio Domini sequetur.

§. 51. Pontifex ergo interrogavit eum de discipulis suis. v. 19.

Evangelista nominat Annam Pontificem, sed quid hoc est? nonne  
 iste erat Caiphas? etiam, an ergo duo Pontifices erant simul? variè hoc sol-  
 vi potest, semel Pontifex accipitur pro Principe Sacerdotum uti Episco-  
 pus, & semel pro capite seu Principe ipsorum Episcoporum. Iam sane est  
 alterutro modo Annam dici Pontificem, aliter Pontifex semel & quidem  
 absolute dicitur qui est propriè & verè talis & Pontifex cum addito dicitur  
 qui talis esse videtur et si iure non sit, & priore modo erat Annas Pon-  
 tifex, posteriore Caiphas. sic solvi potest ista difficultas. iste igitur verus &  
 legitimus Pontifex interrogavit Christum de discipulis suis, quorum iam  
 aliquos saltem unum bene noverat & per illum haud dubie de Christo  
 bene informatus erat & consequenter non adeo uti Caiphas intrusus  
 erat.

**D**omine ut video, non solum passus es à magistratu tam civili quam Ec-  
 clesiastico qui legitimus esset, sed etiam ab intruso, à quo si quod im-  
 pender mali, multo miserabilius evenit & ægrius toleratur. Idcirco adoro  
 tuam aheneam & insuperabilem patientiam, qua erga omnes istos magi-  
 stratus usus es, tam legitimos quam intrusos & oro ut de illo patientia tua  
 oceano rivuli quidam in me cæterosque Christianos emanent.

§. 52. Et de doctrina eius. v. 19.

Nihil adhuc mali in interrogatione Annæ depræhendo, poterat quæ-  
 vis etiã privatus & Domino interrogare de discipulis item de doctrina eius  
 discendi studio & modo convenienti, in loco & tempore opportunis po-  
 test. Nec aliud hic video. Quid enim minus faceret Annas dum ad eum per-  
 ducit cohors captivum, vel enim insidiosè Dominum captivum traxerat  
 ad Annam abhorrentè, non nihil à Caiphæ processibus & attentatibus, vel co-  
 modo

modo illaquearent Annam: vel serio, ita ut Annas ad se adduci vellet vel  
 tanquam legitimum, malè exauthoratum, Pontificem, vel tanquam insi-  
 diatorem & machinationis contra Christum socium, quomodocunque  
 exponam, nihil in ipsa interrogationis materia & forma video peccatum  
 & si priorem quidem casum ponamus & causam adducti ad Annam Chri-  
 sti, dico eum valde proficue pro Christo interrogasse de discipulis & do-  
 ctina, quia ibi bene subsistebat Christus uti Annas noverat, & sic eos qui  
 Christum adduxerant disponebat ad bonam informationem de Domino  
 percipiendam & mitius tractandum.

**D**omine Iesu Christe; si iste Annas non sit ex genere malignantium  
 sed æquus vir, - quod suspicor ex eo quod optimo tuo discipulo. fuit  
 notus, tunc certe mirè elucet tua pietas & prudentia disponens omnia, ad  
 homines nati liberi sui arbitrij conservandos & reducendos in viam re-  
 ctam nam post omnia priora etiam per Annam isto casu intendisti iuvare  
 captivos tuos, ut bene informarentur, si non essent domus exasperans,  
 pro hac inexplicabili charitate tua quam indies toto orbe pergis practica-  
 re dico te infinitis laudibus esse colendum & nunc te ideo adoro, etiam  
 gratias tibi ago Iesu Christi propter hoc quod à die Baptismi tui usque in  
 diem gloriosæ mortis nos docuisti, vita & moribus & in tempore congre-  
 gasti conventum discipulorum & omni numero eorum elegisti tibi duo-  
 decim Apostolos ut per eos uti Episcopos subjiceres tibi superba & alta  
 istius mundi, & in illis diebus quibus tuæ clementiæ & misericordiæ si-  
 num expandisti omnibus revertentibus ad te, & remissionem peccatorum  
 & introitum regni celorum palam omnibus prædicasti, perambulans ci-  
 vitates & castella, & sæpe fatigatus fuisti ex itinere & frigore & à solis fer-  
 vore: & in his omnibus perpeffus es multas persecutiones & contumelias  
 à populo quem elegisti in hæreditatem tibi. Qui observatores tui facti sunt  
 in factis: insidiantes tibi verbis nequam die ac nocte sitientes mortem  
 tuam; & resistentes tibi, dehonestantes te verbis & operibus & blasphe-  
 mantes; cum tu interea sanares eos & benignissime occurreres eis, etiam  
 per ipsos inimicos parans medicinam eis. Ego hic admiratione plenus  
 defigor.

§. 53. Respondit ei Iesus. v. 20.

Non arroganter, sed considerate, ab omnibus advocatis desertus,  
 hostibus circumvallatus, fretus causæ bonitate. Quia silentio d. si nulla-  
 tionem vel noluit prodere causam redemptionis nostræ, & quoniam hæc res  
 per-